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Yttrande

Miljöförbundet ser mycket positivt till de förslag som presenteras i utredningen "Förslag på
digitala lösningar för digitaliserad tillsynsvägledning” och hoppas på att genomförandet kan
ske snabbt.

Inledningsvis vill förbundet poängtera att hur vägledning sker är underordnat det faktum att
vägledning sker. Miljöförbudet ser sedan en lång tid tillbaka att vägledning inom
miljöbalkens område är bristfällig och de vägledande myndigheterna har långt till att nå upp
till samma standard som Livsmedelsverket har. Det är vår förhoppning att vägledningen
utvecklas innan den nya vägen för vägledning implementeras.

Beträffande hur uppföljning och utvärdering ska ske så är förbundet mycket positiva till att
det föreslås ett maskingränssnitt för inrapportering av information. Detta används i dag på
livsmedelssidan på ett mycket bra sätt. Miljöförbundet ser här stora tids- och kvalitetsvinster
om rapportering kan ske direkt från vårat verksamhetssystem till den nu föreslagna tekniska
lösningen på mottagarsidan.

Miljöförbundet förutsätter att samtliga vägledande myndigheter arbetar proaktivt och
säkerställer att leverantörerna av verksamhetssystem för tillsyn av miljöbalken utvecklar
inrapporteringsmoduler på samma vis som Livsmedelsverket gjort under flertalet år.
Förbundet förväntar sig även att det ges en god framförhållning i vad som ska rapporteras in
så att det ges förutsättningar att lägga in informationen på ett korrekt sätt under hela det år
som inrapporteringen ska avse. Centrala krav på vad som ska rapporteras och hur kommer
troligen även ge en positiv utveckling av de olika verksamhetssystem som idag finns.

I och med det nya sättet att rapportera in till de tillsynsvägledande myndigheterna ser vi fram
emot att de årliga enkäterna med varierande innehåll försvinner och att vi som kommunal
myndighet sparar tid till att utveckla vårt tillsynsarbete.

Beskrivning av ärendet

Ystad-Österlenregionens miljöförbund erhöll av Ystads kommun möjlighet att yttra sig över
Remiss avseende - Naturvårdsverkets skrivelse Digitaliserad tillsynsvägledning. Svar ska vara
Ystads kommun tillhanda senast den 9 januari 2026.

Beslutet har fattats av miljöchef Torbjörn Håkansson.
Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.
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